
           Šimon Sýkora 

Rezidenční pobyt Egon Schiele Art Centrum 

 

Má dvouměsíční rezidence v E.S.A.C. probíhala během nejtvrdšího lockdownu v březnu a dubnu roku 
2021. V té době byly uzavřené okresy a Český Krumlov, který za normálních okolností navštíví 2 
miliony turistů ročně, byl zcela liduprázdný. Tato okolnost měla zásadní vliv na můj pobyt a témata 
jako osamění a izolace prostoupila do mé práce. Možnost trávit složité období v naprostém klidu a 
odloučení mi umožnila hluboké soustředění a zastavení v bezčasém oparu pustého středověkého 
města. Vzhledem k nemožnosti navazovat mezilidský kontakt, upustil jsem od svého původního 
záměru a soustředil se čistě na médium malby. Využil jsem velkorysosti ateliéru a mohl jsem tak 
testovat různé technologické procesy a experimenty, z nichž některé dále rozvíjím. Dal jsem si za cíl 
vytvořit obrazový základ pro svou výstavu v Galerii středočeského kraje v Kutné Hoře (11.9. 2021 – 
31. 1. 2022), kde je 26 obrazů pocházejících z této rezidence, bez které bych výstavu pravděpodobně 
nemohl realizovat v její výsledné podobě. Rezidence mi dala možnost důkladně se zaobírat 
problematikou malby a částečně si ujasnit mé další směřování na tomto poli. Na konci pobytu jsem 
se rozhodl věnovat jedno dílo středního formátu do sbírky Egon Schiele Art Centra. 


